

Kraków, 1 grudnia 2016

Pani Prezydent Katarzyna Król

Pragniemy wyrazić nasze zaniepokojenie w związku z planowaną likwidacją Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Krakowie, w skład którego wchodzi Gimnazjum nr 19 oraz – co bardziej istotne – Liceum Ogólnokształcące nr XVIII w Krakowie.

Położenie Liceum nr XVIII stawia go na pierwszym miejscu biorąc pod uwagę zarówno wszystkie gminy położone na zachód od Krakowa, jak i naszą dzielnicę, Bronowice. To ważne, ponieważ mowa o tym rejonie Krakowa, który stale się rozbudowuje.

Oferta edukacyjna szkoły jest niezwykle atrakcyjna. Wyposażenie wszystkich pracowni jest na wysokim poziomie dostosowanym do profilu nauczania na poziomie licealnym. Warto wspomnieć o współpracy z klubami sportowymi Wisła Kraków i Bronowianka. Wiele poczynionych inwestycji w zakresie infrastruktury sportowej sprawia, że Liceum jest bezkonkurencyjne dla tych uczniów, dla których w poszukiwaniu szkoły ważny jest rozwój aktywności fizycznej. Dodajmy, że placówka oferuje ciekawą ofertę zajęć pozalekcyjnych oraz cieszy się opinią „bezpiecznej szkoły”. Dla wielu rodziców ważnym argumentem jest to, że na terenie Zespołu Szkół znajduje się stołówka, na której gotowane są „domowe” obiady.

Pozbawienie zachodniej części Krakowa tego Liceum pociąga za sobą wiele niekorzystnych sytuacji. Najważniejsze jest to, że ZSO nr 7 na ul. Żłoty Róg spotkają się w jednym czasie absolwenci gimnazjum oraz rok młodsi absolwenci szkoły podstawowej. W kolejnych latach napłyną uczniowie z roczników 2006-2009, czyli ci uczniowie, którzy rozpoczynali edukację w wieku 6 oraz 7 lat. Wydaje się, że dla murów jednego tylko liceum to za duże obciążenie.

Biorąc pod uwagę nasze argumenty, uprzejmie prosimy o ponowne przyjrzenie się sytuacji i zweryfikowania siatki krakowskich szkół, w szczególności natomiast o pozostawienie Liceum Ogólnokształcącego nr 8 przy ul. Na Błonie 15b w Krakowie.

Z góry dziękujemy za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku

Rada Rodziców SP 138

Rada Rodziców
przy Szkole Podstawowej nr 138
w Krakowie, ul. Wierzyńskiego 3
NIP 677-21-84-227, R. 00069009